

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO
EJECUCION ACUMULADA AL 31/12/2.024
(Provisoria)

NIVEL INSTITUCIONAL	Crédito Vigente			Ejecución			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	Total	Administración Central	Organismos Descentralizados	Total	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	2.196.187.361.574,70	11.336.109.916,08	2.207.523.471.490,78	2.293.123.042.083,22	17.821.210.179,98	2.310.944.252.263,20	104,68%
- Tributarios	2.115.056.261.653,48	11.240.249.384,27	2.126.296.511.037,75	2.117.989.342.981,35	17.576.516.459,25	2.135.565.859.440,60	100,44%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	24.649.086.121,97	95.860.531,81	24.744.946.653,78	77.392.734.585,40	244.693.720,73	77.637.428.306,13	313,75%
- Otros Ingresos Corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	1.851.845.095,80	0,00	1.851.845.095,80	2.145.604.740,66	0,00	2.145.604.740,66	115,86%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	28.008.191.640,23	0,00	28.008.191.640,23	69.094.816.422,63	0,00	69.094.816.422,63	246,70%
- Transferencias Corrientes	26.621.977.063,22	0,00	26.621.977.063,22	26.500.543.353,18	0,00	26.500.543.353,18	99,54%
II. GASTOS CORRIENTES	2.142.122.578.820,65	28.064.457.937,21	2.170.187.036.757,86	2.117.070.718.380,29	27.841.212.068,74	2.144.911.930.449,03	98,84%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	1.459.797.631.589,06	20.158.783.219,34	1.479.956.414.808,40	1.449.669.491.547,92	19.972.122.679,40	1.469.641.614.227,32	99,30%
- Rentas de la Propiedad	46.420.661.179,81	7.770.878.000,00	54.191.539.179,81	43.168.632.109,55	7.735.834.149,35	50.904.466.258,90	93,93%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	3.013.081.735,00	0,00	3.013.081.735,00	3.001.321.634,00	0,00	3.001.321.634,00	99,61%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	632.891.204.316,78	134.796.717,87	633.026.001.034,65	621.231.273.088,82	133.255.239,99	621.364.528.328,81	98,16%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	54.064.782.754,05	-16.728.348.021,13	37.336.434.732,92	176.052.323.702,93	-10.020.001.888,76	166.032.321.814,17	444,69%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	15.740.215.382,25	6.011.550.787,07	21.751.766.169,32	2.617.447.735,25	7.349.534.610,11	9.966.982.345,36	45,82%
- Recursos Propios de Capital	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00	258.174.279,73	0,00	258.174.279,73	1290,87%
- Transferencias de Capital	15.712.152.324,85	4.492.766.626,07	20.204.918.950,92	2.345.028.227,86	4.734.819.870,13	7.079.848.097,99	35,04%
- Disminución de la Inversión Financ.	8.063.057,40	1.518.784.161,00	1.526.847.218,40	14.245.227,66	2.614.714.739,98	2.628.959.967,64	172,18%
V. GASTOS DE CAPITAL	125.603.330.100,43	51.549.473.687,93	177.152.803.788,36	93.619.940.693,47	41.023.390.161,92	134.643.330.855,39	76,00%
- Inversión Real Directa	104.050.497.231,88	51.549.473.687,93	155.599.970.919,81	78.499.792.876,19	41.023.390.161,92	119.523.183.038,11	76,81%
- Transferencias de Capital	20.928.670.501,11	0,00	20.928.670.501,11	15.077.917.817,28	0,00	15.077.917.817,28	72,04%
- Inversión Financiera	624.162.367,44	0,00	624.162.367,44	42.230.000,00	0,00	42.230.000,00	6,77%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	2.211.927.576.956,95	17.347.660.703,15	2.229.275.237.660,10	2.295.740.489.818,47	25.170.744.790,09	2.320.911.234.608,56	104,11%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	2.267.725.908.921,08	79.613.931.625,14	2.347.339.840.546,22	2.210.690.659.073,76	68.864.602.230,66	2.279.555.261.304,42	97,11%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-55.798.331.964,13	-62.266.270.921,99	-118.064.602.886,12	85.049.830.744,71	-43.693.857.440,57	41.355.973.304,14	-35,03%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	50.221.119.898,99	50.221.119.898,99	0,00	42.396.436.881,92	42.396.436.881,92	84,42%
X. GASTOS FIGURATIVOS	50.221.119.898,99	0,00	50.221.119.898,99	42.396.436.881,92	0,00	42.396.436.881,92	84,42%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-106.019.451.863,12	-12.045.151.023,00	-118.064.602.886,12	42.653.393.862,79	-1.297.420.558,65	41.355.973.304,14	-35,03%
XII. FUENTES FINANCIERAS	226.429.181.061,06	14.345.699.000,00	240.774.880.061,06	119.265.078.855,53	13.122.490.684,77	132.387.569.540,30	54,98%
- Disminución de la Inversión Financ.	33.984.538.838,20	0,00	33.984.538.838,20	33.967.840.819,18	0,00	33.967.840.819,18	99,95%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	192.444.642.222,86	14.345.699.000,00	206.790.341.222,86	85.297.238.036,35	13.122.490.684,77	98.419.728.721,12	47,59%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	164.827.421.840,22	2.300.547.977,00	167.127.969.817,22	162.643.440.197,88	2.300.547.977,00	164.943.988.174,88	98,69%
- Inversión Financiera	9.751.186.555,00	0,00	9.751.186.555,00	9.751.186.555,00	0,00	9.751.186.555,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	155.068.235.285,22	2.300.547.977,00	157.368.783.262,22	152.892.253.642,88	2.300.547.977,00	155.192.801.619,88	98,62%
- Disminución del Patrimonio	8.000.000,00	0,00	8.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-44.417.692.642,28	0,00	-44.417.692.642,28	-724.967.479,56	9.524.522.149,12	8.799.554.669,56	

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO